

MRL Invest ApS
Frodesvej 4, 7330 Brande

CVR-nr. 36 48 25 16

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2022

Morten Rix Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	MRL Invest ApS Frodesvej 4 7330 Brande
	CVR-nr.: 36 48 25 16 Stiftet: 8. januar 2015 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Morten Rix Larsen
Revisor	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Dalgasgade 29B, 7400 Herning
Modervirksomhed	MRL Holding Brande ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af ejendomme samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 220 t.kr. mod 97 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.031 t.kr. mod 96 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet anvender dagsværdi ved indregning af selskabets investeringsejendomme, som er beliggende i Midtjylland. Ved værdiansættelse af selskabets investeringsejendomme er anvendt et afkastkrav mellem 5,75 og 6,75 %. Såfremt afkastkravet ændres med 1 %, vil det ændre ejendommenes værdi mellem -1.505 t.kr. og 2.114 t.kr. Ledelsen anser værdiansættelsen og de anvendte afkastkrav i overensstemmelse med ejendomsmarkedet i Midtjylland.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	219.516	96.819
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.262.613	156.626
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.350	-8.350
1 Øvrige finansielle omkostninger	-152.020	-121.007
Resultat før skat	1.321.759	124.088
2 Skat af årets resultat	-291.000	-28.000
Årets resultat	1.030.759	96.088
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.030.759	96.088
Disponeret i alt	1.030.759	96.088

Balance 30. september

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.350	16.700
4	Investeringsjendomme	<u>10.654.000</u>	<u>5.561.220</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.662.350</u>	<u>5.577.920</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.662.350</u>	<u>5.577.920</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	762	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>16.556</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>17.318</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>155.374</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.318</u>	<u>155.374</u>
	Aktiver i alt	<u>10.679.668</u>	<u>5.733.294</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	2.619.267	1.588.508
	Egenkapital i alt	<u>2.669.267</u>	<u>1.638.508</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	379.000	88.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>379.000</u>	<u>88.000</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	1.446.884	0
6	Gæld til pengeinstitutter	5.636.453	3.712.162
7	Deposita	209.726	103.800
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.293.063</u>	<u>3.815.962</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	180.500	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	8.000	9.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.500	28.934
	Gæld til tilknyttede virksomheder	91.763	96.377
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	44.575	56.013
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>338.338</u>	<u>190.824</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>7.631.401</u>	<u>4.006.786</u>
	Passiver i alt	<u>10.679.668</u>	<u>5.733.294</u>

8 Oplysninger om dagsværdi

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	50.000	1.492.420	1.542.420
Årets overførte overskud eller underskud	0	96.088	96.088
Egenkapital 1. oktober 2021	50.000	1.588.508	1.638.508
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.030.759	1.030.759
	50.000	2.619.267	2.669.267

Noter

	2021/22	2020/21
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	1.870	2.851
Andre finansielle omkostninger	150.150	118.156
	152.020	121.007
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	291.000	28.000
	291.000	28.000
	30/9 2022	30/9 2021
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	41.750	41.750
Kostpris 30. september	41.750	41.750
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-25.050	-16.700
Årets afskrivninger	-8.350	-8.350
Af- og nedskrivninger 30. september	-33.400	-25.050
Regnskabsmæssig værdi 30. september	8.350	16.700
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober	5.097.952	4.225.578
Tilgang i årets løb	3.830.167	872.374
Kostpris 30. september	8.928.119	5.097.952
Regulering til dagsværdi 1. oktober	463.268	306.642
Årets regulering til dagsværdi	1.262.613	156.626
Regulering til dagsværdi 30. september	1.725.881	463.268
Regnskabsmæssig værdi 30. september	10.654.000	5.561.220

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommene består af 7 ejendomme beliggende i hhv. Ikast-Brande og Herning Kommune. Ejendomsporteføljen består af 5 beboelseslejemål og 2 ejendomme med blandet anvendelse.

Det gennemsnitlige driftsafkast udgør 78 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje på 118 t.kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 321 t.kr.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er der benyttet et afkastkrav mellem 5,75 og 6,75 %.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.505 t.kr..

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,75 - 5,75 %	12.768.000	10.654.000	2.114.000
5,75 - 6,75 %	10.654.000	10.654.000	0
6,75 - 7,75 %	9.149.000	10.654.000	-1.505.000

Noter

	30/9 2022	30/9 2021
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.511.384	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-64.500	0
	1.446.884	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	1.191.000	0
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	5.752.453	3.712.162
Heraf forfalder inden for 1 år	-116.000	0
	5.636.453	3.712.162
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	5.016.000	3.712.162
7. Deposita		
Deposita i alt	209.726	103.800
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Deposita i alt	209.726	103.800
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	209.726	103.800
8. Oplysninger om dagsværdi		Investerings- ejendomme
Dagsværdi 30. september		10.654.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		1.262.613
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.516 t.kr. til sikkerhed for gæld til bank og realkreditinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 10.654 t.kr. pr. 30/9 2022.		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen kendte.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MRL Holding Brande ApS, CVR-nr. 36 48 25 32, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen vil fremgå af administrationsselskabet årsrapport.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.